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|CFES-CP-021-2014 OBJETO: SELECCIONAR LA OFERTA MAS FAVORABLE PARA CONTRATAR LA PRESTACION DE SERVICIOS PROFESIONALES PARAGESTIONAR LOS PROCESOS

CUADRO RESUMEN EVALUACION CAPACIDAD FINANCIERA PRELIMINAR - INDICADORES FINANCIEROS

DE:

1.DISERO DE INSTRUMENTOS DE EVALUACION; [LCONSTRUGCCION, REVISION Y VALIDACION DE PREGUNTAS Y CONTEXTOS; lILPROCESO DE CODIFICACION DE RESPUESTAS A

COMITE EVALUADOR: RESOLUCION No. 000366 DE JUNIQ/2014 Y COMUNICACION INTERNA DEL 25 JUNIC/2014 - CAPACIDAD FINANCIERA

COMITE EVALUADOR: RESOLUCION No. 000366 DE JUNIQ/2814 Y COMUNIGACION INTERNA DEL 25 JUNIO/2014 - CAPACIDAD FINANCIERA

ORIGINAL FIRMADO POR
JORGE (VAN ESCALANTE C.

JEFE OFICINA ASESORA DE PLANEACION

/

d . R,
PM» INAL FIRMADO _uo@v

E VICENTE HERNANDEZ B.

PROFESIONAL ESPECIALIZADO SUBDIRECCION FINANCIERA - CONTABILIDAD

NIVEL DE 4. INGRESUS BRUTOS OPERAGIONES (IBO) =
CAPITAL DE TRABAJQ = 6 > J0% VALOR PRESUPUESTO _ INDIGE PATRIMONIAL = § > A 0.4 VECES
OFIGIAL (VPG DEL COMPONENTE ENDEUDAMIENTO = 0 < AL |GERO PUNTO CUATRO VECES) > 100% VALOR DEL PRESUPUESTO OFICIAL | yERIFICACION VERIFICAGION
No. PROPONENTE 75% NET (VPO} INDICADORES DOCUMENTOS
FINANCIEROS FINANCIEROS
CAPITAL DE CAPITAL DE
TRABAJC TRABAJO EVALUARG % EVALUADO mm_“.pwmm n_”n_“uo INDICE EVALUADO mm_uDM”MmMMUO INDICE EVALUADO
REQUERIDO PROPRONENTE
UNION TEMPORAL "SUEJE -
1. [UTP" 1.912.760.400 | 124.40770333%0 | CUMPLE 10% CUMPLE 04 75 CUMPLE | 100% VPO | 2455% CUMPLE CUMPLE CUMPLE
2. |CORPOEDUCACIDN 1,912.760.400 1.802.381.883 | NOCUMPLE| 21% CUMPLE 04 0.5 CUMPLE | 100% VPO 20% |{NOCUMPLE| CUMPLE CUMPLE
830.016.145-0
OBSERVACIONES:
= p

ldel
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SEMESTRE DEL ANO 2014

|CFES-CP-021-2014 OBJETO: SELECCIONAR LA OFERTA MAS FAVORABLE PARA CONTRATAR LA PRESTACION DE SERVICIOS PROFESIONALES PARAGESTIONAR
LOS PROCESOS DE: |.DISENO DE INSTRUMENTOS DE EVALUACION; LCONSTRUCCION, REVISION Y VALIDACION DE PREGUNTAS Y CONTEXTOS; Il.PROCESD DE
CODIFICACION DE RESPUESTAS A LAS PREGUNTAS ABIERTAS Y ENSAYOS DE LDS DIFERENTES EXKAMENES QUE REALIZARA EL ICFES DURANTE EL SEGUNDO

VALOR PRESUPUESTO OFICIAL TOTAL ] 6.375.868.000 30%

1.912.760.400

SUBDIRECCION FINANCIERA Y CONTABLE

PROPONENTE: UNION TEMPORAL "SUEJE - UTP"
NIT: 816.004.807-3
DOCUMENTOS SOLICITADOS Si NO FOLIO

BaLANCE GENERAL A 31 DE DICIEMBRE DE 2013

ESTADOD DE RESULTADOS A 31 DE DICIEMBRE DE 2013

NOTAS A LOS ESTADOS FINANCIEROS

CERTIFICACION ESTADOS FINANCIERDS

DICTAMEN REVISOR FISCAL O CONTADOR INDEPENDIENTE

FOTOCOPIA MATRICULA CONTADOR PUBLICO

CERTIFICADO ANTECEDENTE S DISCIPLINARIOS DEL CONTADOR

FOTOCOPIA MATRICULA REVISOR FISCAL O C P INDEPENDIENTE

CERTIFICADO ANTECEDENTES DISCIPLINARIOS DEL REVISOR FISCALOC P
(NDEPENDIENTE

1. CAPITAL DE TRABAJO = ACTIVO CORRIENTE - PASIVO CORRIENTE = O > AL 30% VPO = '(ssﬁis,saﬁ.tm* 0,3) = $§1,912.760.400

CAPITAL DE TRABAJO = AC - PC ] [ zaa07.703.300 | CUMPLE
159.012 183 969 AC
34.604 480 579 PC
VR MINIMO CAPITAL DE TRABAJO ] vrRmcT [ $.912.760.400 |
ZNIVEL DE ENDEUDAMIENTO = (PASIVD TOTAL ] AGTIVO TOTAL) X 100 = O < AL 70% DEL ACTIVO TOTAL
NIVEL DE ENDEUDAMIENTO = PT/ AT ] | 10% I CUMPLE
51.258 420698 PT
530 248 641 216 AT
3. (NDIGE PATRIMONIAL = PATRIMONIO DEL PROPONEN TE (PTR) / VALOR DEL PRESUPUESTO OFICIAL (VEO} = 0> A 0.4 (CERC PUNTO.CUATRO}
INDICE PATRIMONIAL = {PTR) ! {VPO) ] | 75 1 CUNMPLE
476.950.220.518 PTR
6.376.868.000 VPO
% INGRESOS BRUTOS OPERACIONES IBO) = - 106% VALOR DEL PRESUPUESTO OFICIAL (VPO)
NGRES0S BRUTOS OPERAGIONALES (IBO) = (ING) / (VPO) ] [ 2.455 | CUMPLE
156 536 968.054 ING
6.375.868.000 VRO

OBSERVACIONES:

COMITE EVALUADDR: RESOLUCION No. 000366 DE JUNIO/2014 Y FECHA: 27 DE JUNIO 2014

COMUNICACION INTERNA DEL 25 JUNIQ/2014 . CAPACIDAD EJBANCIERA

JORGE IVAN ESCALANTE C. R ", |JEFE OFICINA ASESORA DE PLANEAGION

JOSE VICENTE HERNANDEZ yid 7 - |PROF. ESPEC. SUBDIRECCION FINANCIERA Y CONTABLE
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|CFES.CP.021-2014 OBJETO: SELECCIONAR LA OFERTA MAS FAVORABLE PARA CONTRATAR LA PRESTACION DE SERVICIOS PROFESIONALES PARAGESTIONAR
LOS PROCESOS DE: .DISENG DE INSTRUMENTOS DE EVALUACION; I1.CONSTRUCCION, REVISION Y VALIDACION DE PREGUNTAS Y CONTEXTOS; I11.PROCESO DE
CODIFICACION DE RESPUESTAS A LAS PREGUNTAS ABIERTAS Y ENSAYOS DE LOS DIFERENTES EXAMENES QUE REALIZARA EL ICFES DURANTE EL SEGUNDO
SEMESTRE DEL ANO 2014

VALOR PRESUPUESTO OFICIAL TOTAL ] 6.375 868.000 30% 1.912.760.400
SUBDIREGCCION FINANCIERA'Y CONTABLE '

PROPONENTE: RED DE UNIVERSIDADES PUBLICAS - ALMA MATER
NIT: 816.004.907-3

DOCUMENTOS SOLICITADOS Si NO FOLIO
BALANCE GENERAL A 31 DE DICIEMBRE DE 2013 X 4a8
£5TADD DE RESULTADOS A 31 DE DICIEMBRE DE 2013 X 6
NOTAS A LOS ESTADOS FINANCIEROS X 13a26
CERTIFICACION ESTADOS FINANCIEROS X 2a3
DICTAMEN REVISCR FISCAL © CONTADOR INDEPENDIENTE X 2al
FOTOCOPIA MATRICULA CONTADOR PUBLICO X 29
CERTIFICADO ANTECEDENTES DISCIPLINARIOS DEL CONTADOR X 28

FOTOCOPIA MATRICULA REVISOR FISCAL O C.P. INOEPENDIENTE

CERTIFICADO ANTECEDENTES DISCIPLINARIOS DEL REVISOR FISCAL O CP X
INDEPENDIENTE

INDICADORES FINANCIEROS:

7. CAPITAL DE TRABAJC = ACTIVO GORRIENTE - PASIVO CORRIENTE = O > AL 30% VPO = [36,375,868.000" 0.3} =_$1,912.760.400

CAPITAL DE TRABAJO = AC - PC ] [ 1.049.930.390 | NOGUMPLE
2 583 004 .969 AC
1 533.074.579 pC

VR MINIMO CAPITAL DE TRABAJO 1 vemcT I 1.912.760.400 |

ZNIVEL DE ENDEUDAMIENTO = (PASIVO TOTAL / ACTIVO TOTAL) X 100 = O < Ak 70% DEL ACTIVOTOTAL

NIVEL DE ENDEUDAMIENTO = PT/ AT | | 58% | CLMPLE

1.537.082.698 PT
2653115216 AT

3. INDICE PATRIMONIAL =~ PATRIMONIO DEL PROPONENTE (PTR) / VALOR DEL PRESUPUESTO OFICIAL (VPQ) = 0 > A 0.4 ((_:gRO PUNTO CUERO]

INDICE PATRIMONIAL = (PTR] | (VPO) ] [ 0.2 [~ NG CUMPLE
T116 032.518 PTR
6.375 668.000 VPO

4. INGRESOS BRUTOS OPERACIONES {iBO) = > 100% VALOR DEL PRESUPUESTO OFICIAL (VPD}

INGRESOS BRUTOS DPERACIONALES (1BO) = ({ING) / (VPO)' 160 | [ 36% [ "NO CUMPLE
7 292 104.054 ING
6.375.868.000 VPO

OBSERVACIONES:

De conformidad con lo sefialado en el numerta 3 3. Condiclones y Requisifos minimos de Capacidad Financiera y numeral 3.3.5.1 Documentos soporte de las
condiciones financieras dsl propanente. el proponente debe remutir:

1. Folocopia de la Malricula y Certificado anlecedantes disciplinarios del Revisor Fiscal vigente.

BT 5r. Carlos De J, Garcia, Coordinador Proyecios Educativos SUEJE - Universidad Tecnologica de Pereira remitio los documentos solicitados segun
correo de fecha 26 de junioi2014.

COMITE EVALUADOR: RESOLUCION No. 000368 DE JUNIO2014 ¥ FECHA. 27 DE JUNIO 2014
COMUNICACION INTERNA DEL 25 JUNIO/2014 - CAPACIDAD BHFRNCIERA

JORGE IVAN ESCALANTE C. JEFE OFICINA ASESDRA DE PLANEACION

Plam |
JOSE VICENTE HERNANDEZ [ / /., |PROF.ESPEC. SUBDIRECCION FINANCIERA Y CONTABLE
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wfgg[{ ESTUDIO CAPACIDAD FINANCIERA

ICFES-CP-021-2014 OBJETO: SELECCIONAR LA OFERTA MAS FAVORABLE PARA CONTRATAR LA PRESTACION DE SERVICIOS PROFESIONALES
PARAGESTIONAR LOS PROCESOS DE: 1.DISENO DE INSTRUMENTOS DE EVALUACION; H.CONS TRUCCION, REVISION ¥ VALIDACION DE PREGUNTAS Y
CONTEXTQS; i.PROCESO DE CODIFICACION DE RESPUESTAS A LAS PREGUNTAS ABIERTAS Y ENSAYOS DE LOS DIFERENTES EXAMENES QUE REALIZARA EL
ICFES DURANTE EL SEGUNDO SEMESTRE DEL ANO 2014

VALOR PRESUPUESTO OFICIAL TOTAL ] 6.375.868.000 30% 1.912.760.400

PROPONENTE: UNIVERSIDAD TECNOLOGICA DE PEREIRA
NIT: 891.480.035-9

DOCUMENTOS SOLICITADOS Sl NO FOLIO
BALANCE GENERAL A 31 DE DICIEMBRE DE 2013 X 30
E$TAD0 DE RESULTADOS A 31 DE DICIEMERE DE 2013 X H
NOTAS A LOS ESTADOS FINANCIEROS X Wail Junio 26/2014
CERTIFICACION ESTADOS FINANCIEROS X Mail Junio 26/2014
DICTAMEN REVISOR FISCAL O CONTADOR INDEPENDIENTE NIA
FOTOCOPIA MATRICULA CONTADOR PUBLICO x 38
CERTIFICADO ANTECEDENTES DiSCIPLINARIOS DEL CONTADOR X 39
FOTOGCOPIA MATRICULA REVISOR FISCAL O C P. INDEPENDIENTE NiA
CERTIFICADO ANTECEDENTES DISCIPLINARIOS OEL REVISOR FISCALO C P A
INDEPENDIENTE

INDICADORES- FINANCIEROS

7. CAPITAL DE TRADAJO = ACTIVO CORRIENTE - PASIVO CORRIENTE =0 > AL 30%

CAPITAL DE TRABAJO = AC - PC i I 123.357.773.600 { CUMPLE
156.429.179.000 AC
33.071.406 000 PC
VR MINIMO CAPITAIL DE TRABAJO i VRMCT H 1.912.760.400 ¥

NIVEL DE ENDEUDAMIENTO = PT/ AT | | 9% 1 CUMPLE
48.761.338.000 PT
527.595.526.000 AT

3. INDICE PATRIMONIAL = PATRIMONIO DE(, PROPONENTE (PTR] / VALOR DEL PREGUPUESTO OFIGIAL (VFO} =0 7 A 0.4 (CERQ PUNTO CUATRO]

INDICE PATRIMONIAL = {PTR) / (VPO) | { 75 | CUMPLE

477.834.188 000 PTR
6.375.868.000 VPO

4. INGRESOS BRUTOS OPERACIONES {{BO) = > 100% VALOR DEL PRESUPUESTO OFICIAL (VPO)

[ INGRESDS BRUTOS OPERAGIONALE S (IB0) = (ING) 7 (VPOIF100 | [ 2515%, T CUMPLE
154 244 774.000 ING
6.375.868.000 VPO

OBSERVACIONES:

Be conformidad con lo sefialado en el numeria 3 3. Condiciones y Requisilos mirimos de Capacidad Financiera y numeral 3.3.5.1 Documentos soparte de las
condiciones financieras del proponente. el proponente debe remitir

1 Notas a los estados financieros suscritas por los responsables

2 La cenficacion de Estados Financieros suscrita por el Cantador y el Representanie Legal.

El Dr. Carlos De J. Garcia, Coordinador Proyectos Educativos SUEJE - Universidad Tecnolégica de Pereira remitio los documentos solicitados sequn
correo de fecha 26 de junio/2014.

COMITE EVAL}JADOR: RESQLUCION No. 000366 DE JUNIO/2014 Y FECHA: 27 DE JUNIO 2014

COMUNICACION INTERNA DEL 25 JUNIO/2014 - CAPACIDAD FINANETERA

JORGE IVAN ESCALANTE C, Ay JEFE OFICINA ASESORA DE PLANEACION

JOSE VICENTE HERNANDEZ (/& ). |PROF. ESPEC. SUBDIRECCION FINANCIERA Y CONTABLE
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CFES. CP.021-2014 OBJETO: SELECCIONAR LA QFERTA MAS FAVORABLE PARA CONTRATAR LA PRESTACION DE SERVICIOS PROFESIONALES PARAGESTIONAR
LOS PROCESOS DE: I DISENO DE INSTRUMENTOS OE EVALUACION; LCONS TRUCCION, REVISION Y VALIDACION DE PREGUNTAS Y CONTEXTOS; Il PROCESD DE
CODIFICACION DE RESPUESTAS A LAS PREGUNTAS ABIERTAS Y ENSAYOS DE LOS DIFERENTES EXAMENES QUE REALIZARA EL ICFES DURANTE EL SEGUNDQ
SEMESTRE DEL ANQ 2014

VALOR PRESUPUESTO QFICIAL TOTAL I §.375.868.000 30% 1.912.760.400

PROPONENTE: CORPOEDUCACION
NIT: 830.016.145-0

DOCUMENTQS SQOLICITADOS S NO FOLIO
BALANCE GENERAL A 31 DE DICIEMBRE DE 2013 X 5
ESTADO DE RESULTADGS 4 31 DE DICIEMBRE DE 2013 X 4
NOTAS A LOS ESTADOS FINANCIEROS X ga21
CERTIFICACION ESTADOS FINANCIEROS X 22
DICTAMEN REVISOR FISCAL O CONTADOR INDEPENDIENTE X 23a24
FOTOCOPIA MATRICULA CONTADOR PUBLICO X 27
CERTIFICADO ANTECEDENTES DISCIPLINARIOS DEL CONTADOR X 28
FOTOCOPIA MATRICULA REVISOR FISCAL O € P. INDEPENDIENTE X 30
CERTIFICADO ANTECEDENTES DISCIPLINARIOS DEL REVISOR FISCALO C P X 31
INDEPENDIENTE

INDICADORES FINANCIEROS

1. CAPITAL DE TRABAJO = AGTIVD CORRIENTE - PASIVO CORRIENTE = O > AL 30% VPO = {$6,375,866.000* 0,3} = §1.812.760.400

CAPITAL DE TRABAJO = AC - PC | [ 1.802. 381 843 | NO CUMPLE
2.566.277.038 AC
763 895.155 pc
VR MINIMO CAPITAL DE TRABAJO i VRMCT { 1,912.760.400 |

2.NIVEL DE ENDEUDAMIENTD = (PASIVO TOTAL T ACTIVO TOTALY X 100 = O < AL 70%DEL AGTIVO TOTAL

NIVEL DE ENDEUDAMIENTO = PT/ AT | [ 21% | CUMPLE

763.895.155 PT
3.723.808.588 AT

3 INDICE PATRIMONIAL = PATRIMONIO DEL PROPONENTE (PTR)/ VALOR DEL PRESUPUESTO BFICIAL {VR0) = O > A 0.4 {CERD PUNTQ CUATRO)

TNDICE PATRIMONIAL = (PTR] / (VPO) ] [ 0,5 T CUMPLE

2.959.813.433 PTR
6.375.868.000 VPO

1 INGRESOS BRUTOS OPERACIONES (IBO) = > 100% VALOR DEL PRESUPUESTC QFIEIAL (VPG)

INGRESOS BRUTOS OCPERACIONALES (IBO) = {(ING) / (VPO)*100 | | 20% i NO CUMPLE
1.268.332 644 ING
6 375 866000 VPO

OBSERVACIONES:

COMITE EVALUADCR: RESOLUCION No. 000366 DE JUNIOI2014 ¥ FECHA: 27 DE JUNIO 2014
COMUNICACION INTERNA DEL 25 JUNIQ/2014 - CAPACIDAD FINANCIERA
JORGE IVAN ESCALANTE C. 2557 _. |JEFE GFICINA ASESORA DE PLANEACION
JOSE VICENTE HERNANDEZ T /1 |PROF. ESPEC. SUBDIREGCION FINANCIERA Y CONTABLE
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